АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЙСКОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 апреля 2012  года

                                                                       № 45
Об утверждении Порядка  определения  объема и

условий  предоставления субсидий  из бюджета

Войсковицкого сельского поселения

муниципальным бюджетным и
муниципальным автономным учреждениям
Войсковицкого сельского поселения на иные цели

        В соответствии с абзацем 2 пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом  № 83-ФЗ от 08.05.2010 года «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 21.03.2012г. №1021 «Об утверждении  Порядка  определения  объема и условия  предоставления субсидий  из бюджета Гатчинского муниципального района  муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям Гатчинского муниципального района на иные цели», руководствуясь Уставом Войсковицкого сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Утвердить Порядок определения  объема и условий  предоставления субсидий из бюджета Войсковицкого сельского поселения муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям Войсковицкого сельского поселения на иные цели, согласно Приложению №1.

2. Настоящее постановление довести до сведения руководителей муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений Войсковицкого сельского поселения.

3.  Настоящее   постановление  вступает в силу  со дня подписания и распространяется на отношения,  возникшие  с 1 января 2012 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава  администрации

Войсковицкого сельского поселения

                    В.Г.Пивоваров
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Войсковицкого сельского поселения
Гатчинского муниципального района

Ленинградской области
от 02.04.2012г. № 45
Порядок определения  объема и условий  предоставления субсидий из бюджета Войсковицкого сельского поселения муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям Войсковицкого сельского поселения на иные цели
1. Общие положения

1. Настоящий Порядок  разработан в соответствии с абзацем 2 пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и устанавливает  порядок  определения объема и условий  предоставления  субсидий на иные цели из бюджета Войсковицкого сельского поселения муниципальным бюджетным и муниципальным автономным  учреждениям Войсковицкого сельского поселения (далее учреждения).

2. Субсидии на иные цели предоставляются учреждениям на осуществление расходов, не включаемых в нормативные затраты, связанные с оказанием учреждениями в соответствии с муниципальным  заданием муниципальных  услуг (выполнением работ).
3. Объем субсидии на иные цели определяется учредителем или органом, осуществляющим  функции и полномочия учредителя.

4. Предоставление субсидии на иные цели осуществляется учредителем или органом, осуществляющим  функции и полномочия учредителя в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели в бюджете  Войсковицкого сельского поселения на очередной финансовый год.

5. Условием предоставления субсидии на иные цели является заключение учредителем или органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, с учреждением соглашения о предоставлении субсидии на иные цели (далее - соглашение) по примерной форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.
6. Соглашение заключается сроком на один финансовый год после утверждения  бюджета на очередной финансовый год.

7. Заявки, содержащие финансово-экономическое обоснование  размера субсидии на иные цели на очередной финансовый год, используемые при формировании проекта бюджета, представляются учреждением учредителю или органу, осуществляющему  функции и полномочия учредителя, в  срок до 1 сентября текущего года.

8. Заявка должна содержать:

- расчет и обоснование размера субсидии;

-информацию о стоимости планируемых к приобретению основных средств и материальных запасов;

- информацию об объеме средств, планируемых учреждению на реализацию мероприятий долгосрочных и ведомственных  целевых программ;

-  иную информацию.
Предоставление и использование субсидий на иные цели
1. Субсидии на иные цели предоставляются бюджетному и автономному учреждению на следующие цели:

- затраты на разработку проектно-сметной документации, ее экспертизу, капитальный ремонт муниципального имущества и приобретение основных средств, не включаемые в нормативные затраты, связанные с выполнением муниципального задания;

- затраты на организацию мероприятий, проводимых в рамках долгосрочных и ведомственных целевых программ, гранты, разовые расходы целевого характера, не включаемые в муниципальное задание, в том числе  за счет средства, источником предоставления которых являются межбюджетные трансферты;

- иные затраты, не включаемые в нормативные затраты, связанные с выполнением муниципального задания, а также не относящиеся к бюджетным инвестициям и публичным обязательствам перед физическим лицом, подлежащим исполнению в денежной форме.

2. Перечень субсидий на иные цели утверждается учредителем либо органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, и представляется в администрацию Войсковицкого сельского поселения для санкционирования данных видов расходов.

3. Расходы бюджетных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии на иные цели, осуществляются после проверки учредителем, подтверждающих возникновение денежных обязательств, и соответствия содержания операции, кодам классификации операций сектора государственного управления и целям предоставления субсидий в соответствии с Порядком санкционирования расходов бюджетных и автономных учреждений Войсковицкого сельского поселения, источником финансового обеспечения которых являются субсидии на иные цели.

4. Объем субсидии на иные цели изменяется учредителем или органом , осуществляющим  функции и полномочия учредителя в следующих случаях:

- увеличения или уменьшения объема ассигнований, предусмотренных в бюджете;
- внесение изменений в долгосрочные целевые программы;
- выявления дополнительной потребности учреждения в субсидии на иные цели (при наличии соответствующих бюджетных ассигнований в бюджете);

-выявления необходимости перераспределения объемов субсидии на иные цели между учреждениями;

-невозможности осуществления расходов в текущем году.
5. В случае принятия решения об изменении объема субсидии на иные цели с учреждением заключается дополнительное соглашение.

6. Перечисление субсидии на иные цели осуществляется учредителем или органом, осуществляющем  функции и полномочия учредителя, на  отдельные лицевые счета муниципальных бюджетных и автономных учреждений, открытых им в Комитете финансов  Гатчинского муниципального района.
7. Муниципальные бюджетные и автономные учреждения используют субсидии на иные цели строго по целевому назначению, согласно перечню субсидий, утвержденному учредителем либо органом осуществляющим, функции и полномочия учредителя.
2. Возврат неиспользованных в текущем году остатков
субсидий на иные цели
1. Неиспользованные в текущем финансовом году остатки субсидий на иные цели, предоставленные из бюджета Войсковицкого сельского поселения подлежат  возврату  в установленном порядке в бюджет поселения. Остатки средств, перечисленные в бюджет Войсковицкого сельского поселения, могут быть возвращены бюджетным и автономным учреждениям в очередном финансовом году при наличии потребности в направлении их на те же цели в соответствии с решением учредителя либо органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя.

2. В случае если расходы учреждений, финансируемые в форме субсидий на иные цели, осуществлялись за счет межбюджетных трансфертов, выделенных из вышестоящих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, неиспользованные в текущем финансовом году, остатки субсидий на иные цели подлежат возврату в вышестоящие бюджеты в соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
3. Возврат субсидий в бюджет Войсковицкого сельского поселения осуществляется Комитетом финансов Гатчинского муниципального района на основании Соглашения между  администрацией Войсковицкого сельского поселения и администрацией Гатчинского муниципального района, в состав которого входит поселение, «О передаче администрации  Гатчинского муниципального района части полномочия  по вопросам казначейского исполнения бюджета поселения и администрирования поступлений в бюджет Войсковицкого сельского поселения», а также согласно Приказу Комитета финансов Гатчинского муниципального района от 21 декабря 2010 года № 83к в соответствии с Приказом Минфина РФ от 28 июля 2010 года № 82н «О взыскании в соответствующий бюджет неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации государственным (муниципальным) учреждениям».
3. Контроль за использованием субсидий на иные цели

1. Контроль за использованием муниципальными бюджетными и автономными учреждениями субсидий на иные цели осуществляет учредитель либо орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя.

2. В случае выявления  нецелевого использования средств субсидии на иные цели  учредитель составляет Акт проверки и направляет  получателю субсидий Уведомление о возврате субсидий в бюджет Войсковицкого сельского поселения, содержащий сумму, сроки, код бюджетной классификации, по которому должен быть осуществлен возврат субсидии. Получатель субсидии обязан осуществить возврат субсидии в течение семи рабочих дней с момента получения Уведомления. В случае не перечисления им указанной суммы в соответствии с Уведомлением в добровольном порядке в бюджет Войсковицкого сельского поселения взыскание производится в судебном порядке.
3. Учреждения представляют учредителю или органу, осуществляющему  функции и полномочия учредителя, Отчет об использовании субсидии на иные цели по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку. Периодичность представления указанного отчета устанавливается Соглашением.
Приложение № 1
 к Порядку определения  объема и  условий  предоставления

 субсидий  муниципальным  бюджетным и муниципальным

 автономным учреждениям Войсковицкого сельского поселения  на иные цели

СОГЛАШЕНИЕ

о порядке и условиях предоставления

субсидии на иные цели

п. Войсковицы                                                                                           "__" _________ 20__ г.

________________________________________________________________ (далее - Учредитель),

(наименование органа местного самоуправления,

осуществляющего функции и полномочия учредителя)

в лице ____________________________________________________________________________,

(Ф.И.О.)

действующего на основании _________________________________________________________,

(наименование, дата, номер нормативного

правового акта или доверенности)

с одной стороны, и __________________________________________________________________
(наименование муниципального бюджетного или

автономного учреждения)

(далее - Учреждение) в лице руководителя _____________________________________________,

                                                        (Ф.И.О.)

действующего на основании _________________________________________________________,

                                        (наименование, дата, номер нормативного

                                   правового акта или доверенности)

с  другой стороны,  совместно в дальнейшем  именуемые  "Стороны", заключили настоящее  Соглашение  о  порядке  и  условиях предоставления Учреждению из бюджета  Войсковицкого сельского поселения  субсидии на иные цели (далее - субсидия).

1. Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения являются условия и порядок предоставления Учредителем субсидии.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Учредитель обязуется:

2.1.1. Определять размер субсидии на основании финансово-экономических обоснований расходов, составляемых Учреждением.

2.1.2. Предоставлять Учреждению субсидию в соответствии с направлениями расходования средств субсидии, в суммах и сроках предоставления субсидии, указанными в разделе 3 настоящего Соглашения.

2.2. Учредитель вправе вносить изменения в Соглашение в случаях:

- увеличения или уменьшения объема ассигнований, предусмотренных в бюджете Войсковицкого сельского поселения;

- выявления дополнительной потребности Учреждения в финансировании иных целей при наличии соответствующих ассигнований в бюджете;

- выявления необходимости перераспределения объемов субсидии между учреждениями;

- выявления невозможности осуществления расходов на предусмотренные цели в полном объеме;

- изменения сроков предоставления субсидии.

2.3. Учреждение обязуется:

2.3.1. Расходовать субсидию на цели, предусмотренные настоящим Соглашением, с указанием кода классификации операций сектора государственного управления (КОСГУ), в соответствии с направлениями расходования и сроками предоставления субсидии, указанными в разделе 3 настоящего Соглашения.

2.3.2. Представлять Учредителю отчет об использовании субсидии в следующие сроки: __________________________________________________.

2.3.3. По решению Учредителя произвести возврат субсидии или ее остатка в случаях:

- если фактически расходы на предусмотренные цели не могут быть произведены в полном объеме;

- нецелевого использования.

2.4. Учреждение вправе при необходимости обращаться к Учредителю с предложением о внесении изменений в Соглашение в случае выявления необходимости изменения объемов и сроков предоставления субсидии.

3. Направление расходования

	N
п/п
	Направления расходования субсидии
	КОСГУ
	Сумма,

тыс.руб.

	1
	2
	3
	4

	1

	2

	3

	...

	Итого

4. Ответственность Сторон

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Срок действия Соглашения

Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и действует до 31 декабря  текущего финансового года.

6. Заключительные положения

6.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по взаимному согласию Сторон в письменной форме в виде дополнительных соглашений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью, если иное не установлено действующим законодательством Российской Федерации и Порядком определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели.

6.2. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

7. Платежные реквизиты Сторон

Учредитель                                                                                               Учреждение

Место нахождения                                                                                  Место нахождения

Банковские реквизиты:                                                                           Банковские реквизиты:

счет                                                                                                           счет

ИНН                                                                                                          ИНН

БИК                                                                                                           БИК

КПП                                                                                                          КПП

Руководитель                                                                                           Руководитель

______________/___________/                                                      _______________ /____________/
М.П.                                                                                                           М.П.

Приложение № 2
 к Порядку определения  объема и  условий  предоставления

 субсидий  муниципальным  бюджетным и муниципальным

 автономным учреждениям Войсковицкого сельского поселения  на иные цели

ОТЧЕТ

об использовании субсидии на иные цели

_____________________________________________________________________

(наименование муниципального  бюджетного учреждения

или муниципального  автономного учреждения)

за ______________________ 20__ года

(период с начала года)

	№ п/п
	Наименование расходования субсидии
	Плановый объем субсидии, руб.
	Кассовые расходы, руб.
	Остатки неиспользованных средств на конец отчетного периода, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1.

	2.

	3.

	Итого:

____________________________________                   ________________

      (руководитель учреждения)                           (подпись)

М.П.

___________________________________                    ________________

       (главный бухгалтер)                                (подпись)

"__" __________ 20__ года